UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:

V/về cung cấp thông tin,

số liệu về phòng chống tham

nhũng năm 2022

Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 6 năm 2022

     Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 771/SNV-TT ngày 17/5/2022 của Sở Nội vụ về việc

cung cấp thông tin, số liệu về phòng chống tham nhũng năm 2022, Ban Dân tộc
tỉnh báo cáo như sau:

1. Nội dung kết quả thanh tra, kiểm tra của cơ quan đối với các đơn vị thuộc
thẩm quyền về thực hiện quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp; chuyển đổi

vị trí công tác; cải cách hành chính; công tác tổ chức và công tác cán bộ: Ban Dân
tộc tỉnh không có đơn vị trực thuộc nên không thực hiện thanh tra, kiểm tra. Tuy
nhiên, trong 6 tháng đầu năm, Ban đã thực hiện các nội dung trên như sau:

- Về thực hiện quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp:Ban Dân tộc tỉnh
đã cóQuyết định số 400/QĐ-BDT ngày 28/6/2019 ban hànhQuy tắc ứng xử, văn hóa

công vụ của công chức, người lao động cơ quan Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; đã ban
hành Kế hoạch số 131/KH-BDT ngày 10/3/2022 Kiểm tra việc chấp hành kỷluật,

kỷcương hành chínhnăm 2022của Ban Dân tộc tỉnh. Qua kiểm tra, đến nay chưa có
công chức vi phạm quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp, kỷ lật, kỷ cương hành chính

đến mức phải xử lý.

- Chuyển đổi vị trí công tác: Đã ban hành Kế hoạch số 122/KH-BDT ngày

08/3/2022 vềviệc Chuyển đổi vị trí công tác đốivới công chức Ban Dân tộc tỉnh,
tuy nhiên, đến nay chưa thực hiện việc chuyển đổi. Nội dung này đã được Ban Dân

tộc nêu tại Báo cáo số 341/BC-BDT ngày 30/5/2022 gửi Sở Nội vụ.

- Cải cách hành chính: Ban đã ban hành Kế hoạch số 960/KH-BDT ngày
31/12/2021về thựchiện công tác cải cách hành chính năm 2022 và các văn bản

triển khai thực hiện theo quy định của UBND tỉnh và hướng dẫn của cơ quan chức
năng.

 2. Kết quả thực hiện kế hoạch cải cách hành chính: Trên cơ sở chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn được giao, Ban Dân tộc tỉnh đã ban hành Quyết định số

10/QĐ-BDT ngày 06/01/2022 về việc điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2022 của

Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi. Theo đó, trong năm 2022 sẽ không thực
hiện thanh tra tại các huyện miền núi do xử lý chồng chéo với thanh tra của Ủy ban

Dân tộc;

 Trên cơ sở Kế hoạch số 65/KH-SNV ngày 14/02/2021 của Sở Nội vụ Ban

hành Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính, công tác thanh niên năm
2022, Ban đã triển khai và chỉ đạo phòng chức năng tự kiểm tra, rà soát các nội

dung nhiệm vụ và chuẩn bị hồ sơ để phục vụ thực hiện tốt Kế hoạch kiểm tra; đã
Ban hành Công văn số 647/BDT-VP ngày 30/9/2021 về việc triển khai thực hiện

quy định chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công
chức; Ban hành Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật năm 2022; báo cáo kết quả

thực hiện các chỉ tiêu thuộc các chỉ số có tính minh bạch các chỉ số cạnh tranh PCI;
Báo cáo Cải cách hành chính quý I, nhiệm vụ Quý II năm 2022…

 3. Kết quả xử lý trách nhiệm của người đứng đầu để xảy ra hành vi tham
nhũng của cán bộ, công chức tại cơ quan: không.

 4. Kết quả khen thưởng người tố cáo, phát hiện tham nhũng: không.

 Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi báo cáo để Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;
- Lãnh đạo ban;
- Các phòng thuộc ban;
- Lưu VT, MT(31).

Trần Văn Mẫn

		2022-06-06T16:53:46+0700

		2022-06-06T16:53:46+0700